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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 25. rujna 2016.; godište X., br. 19/2016. (228); LITURGIJSKA GODINA “C”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

RASPRED SV. MISA KROZ OVU PASTORALNU GODINU

Ženidbeni nevještaj
Sakrament sv. ženidbe žele sklopiti:
- Tomislav Džeba, sin Miljenkov i Ljil-
jane r. Erceg iz naše župe i Tihana 
Martinović, kći Tihomirova i Tatjane r. 
Pudar iz župe sv. Petra i Pavla iz Mostara. 
Njihovo vjenčanje predviđeno je u petak, 
30. rujna u Mostaru.
- Maro Zlomilić, sin Franin i Ljiljane r. 
Arapović iz naše župe i Anđela Perić, kći 
Ivičina i Zrinke r. Ramčić iz župe Us-
koplje. Njihovo vjenčanje predviđeno je 
u Uskoplju u subotu, 1. listopada 2016.
- Marko Papac, sin Mirin i Anđeline 
r. Leko i Matea Raguž, kći Pavina i 
Zdravke r. Pavlović, oboje iz naše župe. 
Njihovo vjenčanje predviđeno je na Buni 
u subotu, 1. listopada u 18 sati. 
Ako netko zna za neku ženidbenu zapre-
ku dužan je javiti u župni ured. Mladence 
neka prati Božji blagoslov u budućem 
zajedničkom životu. 

Za župni list (KM): Anđelka Puljić 10, Smil-
janka Rako 10, Laurencija Perić 10.
Kruh sv. Ante (KM): Ana Filipović 20.
Za vitraje (KM): -.
Za crkvu (KM): Miro Čuljak 50, Mato 
Mrkonjić 50, Jure Miličević 50, od 
krštenja Nike Žilić 50.
Za kapelu u Ortiješu (KM): Dario 
Azinović 100, Mirko i Laurencija Perić 
40.

Dragi župljani, budući da su nas dvojica svećeni-
ka u župi raspored nedjeljnih svetih Misa ostaje 
nepromijenjen: 8 - tiha;  9,30 - đačka; 11 - Misa 
za narod. Misa u Blagaju ostaje na posljednju 
nedjelju u mjesecu u 9,30 sati. Što se tiče Misa 
radnim danom uglavnom zauzimate večernje ter-
mine a kroz jutro se slave svete Mise na nakanu 
župe. Od mjeseca listopada jutarnje sv. Mise bit 
će slavljene u 7,30 sati. Večernja sv. Misa je u 18 
sati. Mise zornice ostaju kroz vrijeme došašća u 
6 sati, a adventskim subotama uvečer u 18 sati s 
procesijom i paljenjem adventskih svijeća. Uvijek 

je dobro pogledati župni list zbog rasporeda sv. Misa, jer i nama može iskrsnuti 
koji termin zbog kojega trebamo promijeniti raspored Misa. Načelno stoji ovako 
kako je napisano a sve ostale promjene možete tijekom liturgijske godine pročitati 
na našoj župnoj web stranici ili u župnom listu. Tko god želi zauzeti slobodne 
termine do kraja ove građanske godine može to učiniti poslije sv. Misa u župnom 
uredu. Pri narudžbi termina plaća se i misni stipendij, koji je ostao nepromijenjen. 

-ponedjeljak (poslije jutarnje smjene): 
od V. do VIII. razreda (osim VIII. a)
- srijeda:
20 sati HKM (prvi susret 12. 10.)
- subota: 
9 - III. razred
10 - prvopričesnici (IV. r.)
11- krizmanici (VIII. a i IX. a)
11 - 12: svirači gitare
11 - 12: svirači klavira 
12 - 13: Mali zbor: “Put ljubavi”
12 – 13: Ministranti
13 - Proba pjevanja za zbor “Mir”
- 1. i 2. razredi imati će svoje susrete 
u župi prigodno.
- Tamburaši po dogovoru

Raspored župnoga vjeronauka
 i sekcija za 2016./17.

Pobožnosti u župi 
Listopadska pobožnost kroz cijeli 
mjesec u 17,30 sati (predmole “Ve-
ronike”).
Euharistijsko klanjanje bit će 
četvrtkom kroz mjesec rujan u 17,30, 
dok će kroz mjesec listopad biti listo-
padska pobožnost umjesto klanjanja.
Prvi petak: 7. listopada.

Vitraji u župnoj crkvi na Buni
Nekada se netko od vjernika zainteresira za prozore koji su ostali bez vitraja pa evo neko-
liko napomena, koje ne obvezuju nego se daju na razmišljanje:
Ostala su trojica apostola (sv. Toma je zauzet): Sv. Bartolomej ili Natanael. Vjerojatno 
je kod njega i bila svadba u Kani Galilejskoj pa bi možda mogli bračni parovi koji su 
vjenčani u ovoj crkvi od njezine izgradnje; Sv. Jakov Mlađi i sv. Filip slave se zajedno 
3. svibnja pa evo jednoga roka ako bi se tko odlučio za ovu dvojicu apostola. Ako netko 
od ove dvojice ima imenjaka ili prezimenjaka neka malo razmisli. Na pročelju crkve bit 
će motiv dva anđela koji se klanjaju Presvetom Sakramentu, jer bismo, kako je otac bisk-
up naglasio na svetkovinu Tijelova, crkvu posvetili Presvetom Sakramentu. Ovo ćemo 
pročelje zajednički iznjedriti pa koliko tko može do Uskrsa. Redovito ćemo darovatelje 
objavljivati u župnim glasilima. Znamo da imate i drugih obveza, ali privodimo radove 
kraju, a drago nam je kada nas pohvale kako imamo divnu crkvu sa zvonikom i okolišem. 
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RASPORED SVETIH MISA 3. 10. 2016. - 9. 10. 2016.
RASPORED SVETIH MISA

26. 9. 2016. - 2. 10. 2016.

Ponedjeljak, 26. rujna, sv. 
Kuzma i Damjan
7 - Kristina Zlomislić na nakanu
18 - Ob. za pok. ZVONKU Ljubičića 
(1. god.)

Utorak, 27. rujna, sv. Vinko Paulski
7 - Ob. Perutina za pok. VANJU
18 - Divna Katić za obitelj

Srijeda, 28. rujna
7 - Misa na nakanu župe
18 - Ob. za pok. ANICU Krtalić

Četvrtak, 29. rujna, sv. Mihael, Ga-
brijel i Rafael, Arkanđeli
7 - Misa na nakanu župe 
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Misa na nakanu župe

Petak, 30. rujna, sv. Jeronim
7 - Misa na nakanu župe
18 - Ob. za pok. MARIJU Dusper

Subota, 1. listopada, sv. Mala 
Terezija
7,30 - Danijela Krtalić: Misa zahval-
nica za obitelj
18 - Vjenčanje:
Marko Papac i Matea Raguž

Nedjelja, 2. listopada, XXVII./god. 
8 - Rana Misa
9,30 - Misa za đake
11 - Misa za narod

Ponedjeljak, 3. listopada
7,30 - Vicko Pandžić za pok. supru-
gu ŠTEFU
18 - Ruža Marijanović s dj. za pok. 
iz obitelji Marjanović i Mijić

Utorak, 4. listopada, sv. Franjo 
7, 30 - Franka Bošković za pok. oca 
SLAVKA i ost. pok. iz ob. Krezić
18 - Mara Štork za pok. muža IVU i 
ost. pok.

Srijeda, 5. listopada
- Nema jutarnje Mise
18 - Vesna Barun za sve svoje pokojne

Četvrtak, 6. listopada
- Nema jutarnje Mise
18 - Mara Bošković za pok. rod. 
IVANA i JANJU i sve pok. iz ob. 
Bošković i Raguž

Petak, 7. listopada, BDM od krunice
Prvi Petak
7,30 - Ob. Dadić za pok. LUCIJU Dadić
17, 30 - Sveta ispovijed
18 - Nada Ištuk s dj. za pok. muža 
DRAGU, majku KATU, oca TOMU 
i sestru SLAVICU

Subota, 8. listopada
- Nema jutarnje Mise
18 - Ob. Šutalo za sve pok. iz ob. 
Šutalo i Buconjić

Nedjelja, 9. listopada, XXVIII./ god. 
8 - Rana Misa
9, 30 - Misa za đake 
11 - Misa za narod

XXVI. NED. KROZ GODINU
Lk 16, 19 - 31

U ono vrijeme: Reče Isus 
farizejima: »Bijaše neki 
bogataš. Odijevao se u grimiz 

i tanani lan i danomice se sjajno gostio. 
A neki siromah, imenom Lazar, ležao je 
sav u čirevima pred njegovim vratima i 
priželjkivao nasititi se onim što je padalo 
s bogataševa stola. Čak su i psi dolazili i 
lizali mu čireve.
Kad umrije siromah, odnesoše ga anđeli 
u krilo Abrahamovo. Umrije i bogataš te 
bude pokopan. Tada u teškim mukama u 
paklu, podiže svoje oči te izdaleka ugleda 
Abrahama i u krilu mu Lazara pa zavapi: 
’Oče Abrahame, smiluj mi se i pošalji 
Lazara da umoči vršak svoga prsta u vodu 
i rashladi mi jezik jer se strašno mučim 
u ovom plamenu.’ Reče nato Abraham: 
’Sinko! Sjeti se da si za života primio do-
bra svoja, a tako i Lazar zla. Sada se on 
ovdje tješi, a ti se mučiš. K tome između 
nas i vas zjapi provalija golema te koji bi 
i htjeli prijeći odavde k vama, ne mogu, a 
ni odatle k nama prijelaza nema.’
Nato će bogataš: ’Molim te onda, oče, 
pošalji Lazara u kuću oca moga. Imam 
petero braće pa neka im posvjedoči da i 
oni ne dođu u ovo mjesto muka.’
Kaže Abraham: ’Imaju Mojsija i Proroke! 
Njih neka poslušaju!’ A on će: ’O ne, oče 
Abrahame! Nego dođe li tko od mrtvih k 
njima, obratit će se.’ Reče mu: ’Ako ne 
slušaju Mojsija i Prorokâ, neće povjero-
vati sve da i od mrtvih tko ustane.’«

		  Riječ Gospodnja.

XXVII. NED. KROZ GODINU
Lk 17, 5 - 10

U ono vrijeme: Apos-
toli rekoše Gospodinu: 
»Umnoži nam vjeru!« Gos-

podin im odvrati: »Da imate vjere 
koliko je zrno gorušičino, rekli biste 
ovom dudu: ’Iščupaj se s korijen-
om i presadi se u more!’ I on bi vas 
poslušao.«
»Tko će to od vas reći sluzi svomu, 
oraču ili pastiru, koji se vrati s pol-
ja: ’Dođi brzo i sjedni za stol?’ Neće 
li mu naprotiv reći: ’Pripravi što ću 
večerati pa se pripaši i poslužuj mi 
dok jedem i pijem; potom ćeš ti jesti 
i piti?’ Zar duguje zahvalnost sluzi 
jer je izvršio što mu je naređeno? 
Tako i vi: kad izvršite sve što vam 
je naređeno, recite: ’Sluge smo bes-
korisne! Učinismo što smo bili dužni 
učiniti!’«

		  Riječ Gospodnja.

Proslava sv. Mihaela Arkanđela i 
Dana Trebinjske biskupije u 

Trebinju
- 1. listopada 2016. subota: Orguljski 
koncert - uz Dan Biskupije
- 2. listopada 2016. - nedjelja: 
11,30 sati	 –  prigoda za sabra-
nost, krunica, sv. ispovijed
12 sati	– Sveta Misa kojoj predsjeda
msgr. RATKO PERIĆ, biskup - apos-
tolski upravitelj trebinjsko-mrkanski
- Liturgijsko pjevanje, ministriranje, 
čitanja…: ŽUPA ČELJEVO
Tko želi poći neka pođe osobnim 
automobilom.

Kolekta za stradale u 
potresu u Italiji

Prošle smo nedjelje prikupili iznos od 
1500 KM. Ako još netko želi dati prilog 
za stradale u potresu može to učiniti još 
ove nedjelje. Zahvaljujemo svima na 
nesebičnom daru i molitvi za poginule.


